

CEMIG DISTRIBUIÇÃO, S.A.

Reunión del Consejo de Administración Principales acuerdos adoptados

En su 210^a reunión celebrada el día 11 de diciembre de 2014, a las 9.30 horas, el Consejo de Administración de **CEMIG DISTRIBUIÇÃO**, **S.A.** adoptó los siguientes acuerdos:

- 1. Fijación del calendario de reuniones del Consejo de Administración para el año 2015.
- 2. Declaración periódica de pago de intereses sobre capital propio.
- 3. Suscripción de adenda a contrato de prestación de servicios de suministro de mano de obra temporal celebrado con la sociedad MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL, LTDA..
- 4. Celebración de contrato de suministro de energía eléctrica con la sociedad CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO, S.A..
- 5. Suscripción de adenda a contrato celebrado con la sociedad ABB, LTDA..
- 6. Suscripción de adenda a contrato celebrado con las sociedades Selt Engenharia, Ltda., Construtora Remo, Ltda., Engelminas Construções Elétricas, Ltda. y Encel Engenharia de Construções Elétricas, Ltda..
- 7. Suscripción de acuerdo de reconocimiento de deuda y compromiso de pago con la Secretaria de Defensa Social del Gobierno del Estado de Minas Gerais (SEDS).
- 8. Suscripción de adenda a contrato celebrado con la estatal de correos EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT): rectificación parcial de acuerdos adoptados por el Consejo de Administración (CRCA).
- 9. Celebración de contratos y adendas con los municipios del Estado de Minas Gerais acogidos al proyecto "Ojo Vivo".
- 10. Delegación de facultades.

¹ N.T. Siglas en portugués para número de identificación fiscal de personas jurídicas.

N.T. Siglas en portugués para número de inscripción en el Registro Mercantil.